[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

_________________№__________

       Проект
                  г. Барнаул

	О повестке дня сорок третьей сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва (27 августа 2015 года)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

_____________________И.И. Лоор

            14 августа              2015 года

В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
утвердить повестку дня сорок третьей сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:
Законопроекты, рассматриваемые во втором чтении:

1. О законе Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края в сфере бюджетных правоотношений».

Доклад

Александра Алексеевича Романенко -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике).

2. О законе Алтайского края «О внесении изменений в Устав (Основной Закон) Алтайского края».

Доклад

Виталия Владимировича Снесаря -

- заместителя Губернатора Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).
3. О законе Алтайского края «О Правительстве Алтайского края».

Доклад

Виталия Владимировича Снесаря -

- заместителя Губернатора Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

4. О законе Алтайского края «О системе органов исполнительной власти Алтайского края».

Доклад

Виталия Владимировича Снесаря -

- заместителя Губернатора Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

5. О законе Алтайского края «О внесении изменения в статью 5 закона Алтайского края «О стипендиальном обеспечении и иных мерах социальной поддержки отдельных категорий обучающихся в краевых государственных профессиональных образовательных организациях».

Доклад

Юрия Николаевича Денисова –

- заместителя Губернатора Алтайского края, начальника Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).
6. О законе Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края».

Доклад

Андрея Ивановича Геттиха –

- заместителя начальника Главного управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края, начальника управления строительства и территориального планирования
(Внесен Губернатором Алтайского края).

Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении

7. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об Алтайском краевом Законодательном Собрании».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
8. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О статусе депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
9. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О государственной поддержке личных подсобных хозяйств, занятых производством сельскохозяйственной продукции».

Доклад

Сергея Николаевича Серова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

10. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав».

Доклад

Юрия Николаевича Денисова –

- заместителя Губернатора Алтайского края, начальника Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

11. О проекте закона Алтайского края «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков».

Доклад
Людмилы Григорьевны Сорокиной –

- заместителя начальника Главного управления имущественных отношений Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

12. О проекте закона Алтайского края «Об определении территорий Алтайского края, на которых договор аренды земельного участка заключается без проведения торгов в случае предоставления земельного участка религиозным организациям и казачьим обществам для осуществления сельскохозяйственного производства, сохранения и развития традиционного образа жизни и хозяйствования казачьих обществ».

Доклад

Людмилы Григорьевны Сорокиной –

- заместителя начальника Главного управления имущественных отношений Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

13. О проекте закона Алтайского края «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, имеющих право на получение жилищных субсидий».

Доклад

Сергея Ивановича Дугина –

- начальника Главного управления Алтайского края по труду и социальной защите

(Внесен Губернатором Алтайского края).

14. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Алтайском крае».

Доклад
Елены Евгеньевны Безруковой –

- начальника управления Алтайского края по культуре и архивному делу

(Внесен Губернатором Алтайского края).

15. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в часть 1 статьи 3 закона Алтайского края «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципальных образований Алтайского края».

Доклад

Сергея Григорьевича Королева –

- начальника департамента внутренней политики Администрации Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

16. О проекте закона Алтайского края «О преобразовании муниципального образования город Камень-на-Оби Алтайского края».

Доклад

Сергея Григорьевича Королева –

- начальника департамента внутренней политики Администрации Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

17. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Баевского района Алтайского края».

Доклад

Сергея Григорьевича Королева –

- начальника департамента внутренней политики Администрации Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

18. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Каменского района Алтайского края».
Доклад

Сергея Григорьевича Королева –

- начальника департамента внутренней политики Администрации Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

19. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Краснощековского района Алтайского края».

Доклад

Сергея Григорьевича Королева –

- начальника департамента внутренней политики Администрации Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

20. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административно-территориальном устройстве Алтайского края».

Доклад

Сергея Григорьевича Королева –

- начальника департамента внутренней политики Администрации Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

21. О проекте закона Алтайского края «О патриотическом воспитании в Алтайском крае».

Доклад

Андрея Евгеньевича Щукина-

-заместителя руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «ЛДПР»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «ЛДПР»).

Проекты постановлений

Алтайского краевого Законодательного Собрания:

22. О назначении на должности мировых судей Алтайского края.

Доклад

Ольги Анатольевны Лобовой –

- заместителя председателя

Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
23. О присвоении звания «Почетный гражданин Алтайского края».

Доклад

Татьяны Викторовны Ильюченко -

- заместителя председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).

24. Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем комитета по правовой политике).

25. Об обращении Алтайского краевого Законодательного Собрания в Министерство природных ресурсов Российской Федерации по вопросу о выделении Алтайскому краю в 2016 году финансовой помощи из федерального бюджета для борьбы с вредителем - сосновой совкой.

Доклад

Сергея Николаевича Серова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

26. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

27. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

28.  Информация о развитии системы стратегического планирования в Алтайском крае, мерах государственной поддержки инвесторов, реализующих инвестиционные проекты на территории края, в том числе способствующих импортозамещению.
Доклад

Николая Николаевича Чинякова  -

- начальника Главного управления экономики и инвестиций Алтайского края
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству и постоянным депутатским объединением – фракцией «ЛДПР»).
[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]